辽宁省教育厅关于开展2015年度出国留学人员情况
统计调研工作的紧急通知
各高等学校国际处：
　　根据教育部国际合作与交流司《关于开展2015年度出国留学人员统计调研工作的通知》（教外司留〔2015〕1791号）要求，为准确掌握各类留学人员出国、回国及在外情况，科学制定出国留学政策，促进出国留学事业发展，现就做好2015年度我省出国留学人员统计调研工作通知如下：
    一、统计对象：2015年1月1日至2015年12月31日期间全省出国或回国的留学人员。
　　二、留学人员一般指在外学习或培训3个月及以上人员。国家公派指国家留学基金委资助派出人员，单位公派指省公费、行业部门或单位公费等派出人员。与国外共同资助派出人员按单位公派身份统计，全额获得国外资助人员按自费留学身份统计。
　　三、各校通过自费留学、中外合作办学、校际交流等形式出国留学的学生需统计在内，按自费留学身份统计。基础教育阶段学生出国留学按“其他”类分项填写。为掌握“中外合作办学”渠道出国人员情况，请将中外合作办学人数做专项统计。
四、请本年度出国留学合计人数超过30人的单位，根据统计结果撰写调研分析报告（不少于600字）。报告内容包括各项统计数据来源的详细说明、地区和本单位出国留学工作特点与趋势、未来工作规划与重点工作举措等。
五、各单位国际处为本次统计工作的归口部门，请协调本单位有关部门，及时填写留学统计表，并将留学统计表和调研报告的纸质版与电子版于2015年12月31日前发至我处,纸质版请加盖部门公章。表格电子版请加入QQ群305295988在群文件下载。
六、未做统计者，统计结果为零。
地址：沈阳市皇姑区崇山东路46-1号
辽宁省教育厅 国际交流合作处
　　邮编：110032
　　联系邮箱：1723096192@qq.com
　　联系人：刘彤
联系电话：024-86906050
附件:2015年度辽宁省各类留学人员出国与回国情况统计表
　                                   辽宁省教育厅
                                   2015年12月15日